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SØNDAGSSKOLENS DAG VISITAS

se side 7

❖ Gulliver 
kommer til
Foldvik 
10. september

❖ Biskopen
har vært på
visitas i Larvik
prosti, særlig i
Kjose

se side 4

Såmannen ønsker leserne 
en god sommer med 

strandnellik, svaberg og sjø
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Så fortalte han dem en lignelse om at de alltid skulle
be og ikke miste motet: «I en by var det en dommer
som ikke fryktet Gud og ikke tok hensyn til noe men-
neske. I samme by var det en enke som stadig på ny
kom til ham og sa: ‘Hjelp meg mot min motpart, så jeg
kan få min rett.’ Lenge ville han ikke, men til slutt sa
han til seg selv: ‘Enda jeg ikke frykter Gud og ikke tar
hensyn til noe menneske, får jeg hjelpe denne enken til
hennes rett, siden hun plager meg slik, ellers ender det
vel med at hun flyr like i synet på meg.’» Og Herren
sa: «Hør hva denne uhederlige dommeren sier! Skulle
ikke da Gud hjelpe sine utvalgte til deres rett, de som
roper til ham dag og natt? Er han sen til å hjelpe dem?
Jeg sier dere: Han skal sørge for at de får sin rett, og det
snart. Men når Menneskesønnen kommer, vil han da
finne troen på jorden?» (Luk. 18, 1-8)

Lukas gjengir denne lignelsen ganske langt ute i
evangeliet sitt. Situasjonen begynner å stramme seg
til. Fortellingen går i retning av Jesu lidelse og død.
På dette punktet blir også Jesu gjenkomst et tema.
Like før lignelsen om denne insisterende og uthol-
dende enken har Lukas en ganske dramatisk skildring
av Guds rikes komme (Luk. 17, 20-37). Den fins
også hos Matteus (Matt. 24, 26-28. 37-41), og er en
advarsel til disiplene om å være forberedt den dagen.

De som ikke er det, vil det kunne gå ille. I lignelsen
om enken er perspektivet annerledes. Det gjelder å
være utholdende - inntil da. Eller som Lukas forkla-
rer i sin innledning: «Så fortalte han dem en lignelse
om at de alltid skulle be og ikke miste motet».

Jeg tenker ofte på det Jesus sier helt til slutt her: «Men
når Menneskesønnen kommer, vil han da finne troen
på jorden?». Det er en nokså brå og uventet avslut-
ning på en historie om hvordan Gud vil hjelpe dem
som «roper til ham dag og natt». Den ugudelige og
kyniske dommeren gav kvinnen hennes rett for å bli
kvitt ubehag, mas og et mulig angrep. Jesus sier at
Gud vil gi sine deres rett uten å blunke. Men det er
en hake ved det: Vil det i det hele tatt være aktuelt?
Jesus blir plutselig usikker: Vil det være noen igjen
som har holdt ut i troen når han kommer? Jesus har
jo sine betenkeligheter, gjengitt både andre steder hos
Lukas og i de andre evangeliene, men ikke så rett på
sak og så tydelig som her.  

For et moderne menneske er det nærliggende å kople
tanken om at gudstroen blir borte til fenomenet
avkristning. I vår del av verden taper kirken og troen
oppslutning. Det er ingen urimelig gjetning at det vil
de begge fortsette å gjøre, sannsynligvis i økende
grad. Sterke krefter knyttet til utdanning, levestan-
dard og livsstil maler i stykker overleverte trosfore-
stillinger og religiøs praksis. Denne våren er tap av
tro i prestestanden blitt et diskusjonstema. Det er
selvsagt bedre enn at fenomenet feies under teppet,
men det er kanskje likevel et «tegn i tiden», som det
heter.

Lukas har bevart lignelsen om den utholdende enken
for ettertiden. Den finnes ikke andre steder. Mer enn
de andre evangelistene samlet han på slikt stoff og
bidro til at vi har en del Jesus-forkynnelse å støtte oss
til som vi ellers ikke ville hatt. Og selv om den avslut-
tes nesten som med et hammerslag, er lignelsens kjer-
ne likevel at vi ikke skal gi oss, men alltid be og ikke
miste motet.

Tor Inge Romøren

Alltid be og ikke miste motet

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i 
september/oktober. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
tlf. 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Trosopplærer i Berg 
Kristina Hvarnes Andersen 
tlf 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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I 2016 feiret vi 1000-årsjubileum for slaget ved Nesjar. I seg selv er ikke et brutalt sjøslag verdt mye feiring.
Men fordi slaget ved Nesjar palmesøndag i 1016 var helt avgjørende for både samlingen Norge og kristning-
en av Norge, var det vel verdt å feire 1000-årsminnet i fjor. Tusen takk til Brunlanes historielag og Larvik
historielag som tok initiativet! Mange av oss sitter igjen med flotte minner, og vi
fikk oppleve noe stort. Vikingtiden tok faktisk slutt etterhvert som den kristne
tro fikk fotfeste. Det ble også forbudt å sette uønskede barn ut i skogen for å dø.
Dette var ikke gjort over natten, men er svært parallelt til hva som skjedde i
Romerriket da keiser Konstantin på 300-tallet innførte kristendommen som
statsreligion. Grunnlaget for menneskerettigheter, også kvinners og barns rettig-
heter, ble lagt ved innføringen av kristendommen i Romerriket så vel som i
Norge.

Lokalt i Brunlanes fikk vi i løpet av jubileumsfeiringen i fjor et synlig og storstilt
monument i Helgeroa, der et åtte meter høyt kors minner oss om både fortid og
framtid! I et tid der kristendommens plass i samfunnet diskuteres og problema-
tiseres, synes jeg det er fantastisk at vi har fått et stort kors plassert midt i «indre-
fileten» i Helgeroa. Ikke noe annet sted i verden er kveldsolen vakrere!  Og de som
tenker at når livet går mot slutten, så nærmer vi oss en solnedgang, blir minnet om at på grunn av korset, på
grunn av Jesu seier på korset så er vi faktisk på vei til en ny soloppgang!  Det er plassert en påskepreken i solid
larvikitt rett utenfor marinaen i Helgeroa. Dette monumentet minner oss om at det Jesus gjorde er solid, og
det gir oss tro, håp og retning! Vi kan seile videre i vår livsseilas, og kjølen er solid. I hele 1000 år har vi i Norge
latt den kristne tro være vårt fundament og trygge kjøl, og den kjølen duger fortsatt.

I år feier vi jubileum igjen. 500-årsjubileum for Martin Luther og reformasjonen. 31. oktober i 1517 slo nem-
lig Martin Luther opp sine 95 teser mot avlatshandelen på kirkedøren i Wittenberg. Martin Luther var en
katolsk augustinermunk og hadde ingen intensjon om å starte en ny kirke. Men han hadde gjenoppdaget kjer-
nen i den kristne tro. Den kristne tro handler om nåde, og vi mennesker mottar noe gratis i troen på Jesus.
Det virker som om vi mennesker synes det er vanskelig å ta imot noe ufortjent. Martin Luther hadde vært redd
for å gå fortapt og prøvde iherdig å gjøre seg fortjent til evigheten. Men han leste i sin Bibel i Romerbrevet kap
1, vers 16 og fikk en ny oppdagelse for egen del. Han ville dele og var med på å forandre kirken og egentlig
hele Nord-Europa. Guds rettferdighet handler først og fremst om at Gud gjør oss rettferdige fordi vi blir til-
egnet Jesu seier i troen på han. Dette fikk de fleste av oss del i allerede da vi ble døpt. Vi skjønte ikke noe av
det den gang vi ble døpt, og vi skjønner kanskje fortsatt ikke dybden av det nå.  Men det er ment å være vår
kjøl, og våre verdier springer ut av dette. Gud har ikke latt oss bli igjen som foreldreløse barn. Han har sendt
oss en bror, en frelser for å føre oss hjem. En annen viktig del av den lutherske arv er at vi skal brette opp ermene
og gjøre en innsats. Ikke for å bli frelst og for å fortjene evigheten, men for å bygge samfunnet, hjelpe vår neste
og gjøre verden til et bedre sted. En oppgave som ikke er gitt av Luther eller kongen, men av Gud selv.

Jubiléer kan hjelpe oss til å justere kursen. Sommeren er en tid for refleksjon og felleskap. En tid til å se både
fremover og bakover. Velkommen til bryggegudstjenester og konserter i våre kirker. Gjør gjerne som Martin
Luther. Les Bibelen på nytt og på ditt eget morsmål. Eller sett deg ganske enkelt utenfor marinaen, ved
korset, med en deilig softis og se både solnedgang og soloppgang gjennom det flotte monumentet på brygga!

Audun Haga

✟
✟For å seile trenger vi en dyp og solid kjøl!



10. september arrangeres Søndagsskolens dag i Foldvik familiepark.
Alle som vil, er invitert til å melde seg på.

Tekst: Kristina Hvarnes Andersen

Foldvik familiepark i Brunlanes blir bare mer og mer populær. Også i fjor ble det ny besøksrekord med
hele 57 500 besøkende i løpet av sommeren. 10. september, første helgen etter at årets sesong er avsluttet,
inntar Søndagsskolen parken. Da arrangeres nemlig Søndagsskolens dag.
– Vi ønsker å samle barn fra hele Vestfold til en dag med fokus på «Jesus til barna», lek, glede og samhold,
sier Irene Gundersen, søndagsskolekonsulent i Vestfold krets.

Et «kick-off» 
Hun sier de ønsker å satse på
Søndagsskolens dag som et fast årlig
arrangement, dersom økonomien til-
later det.
– Vi vil legge til rette for at menig-
heter og barnegrupper kan bruke
dagen som et «kick-off» for høstens
samlinger. Vi håper mange vil be
med seg vennefamilier, besteforeldre
og andre på arrangementet, for her
blir det gøy, lover den engasjerte søn-
dagsskolekonsulenten.
I parken er det bl.a. hester, katter,
kaniner, griser, geitekillinger og flere
flotte fugler. I tillegg er det aktivite-
ter som hopping i høyet, taubane, 
minigolf, ballrom med mer.

Sceneshow
– Hva er programmet denne dagen?
– Dørene åpnes klokken 11:00. Da starter de fleste av parkens aktiviteter. Litt senere på dagen blir det et
flott sceneshow. Gulliver, som er søndagsskolens maskot, og flere andre «hemmelige gjester» dukker da opp.
Barnegruppene i Vestfold inviteres til å være med å synge Bibelbeater fra scenen. Bibelbeat er den nye CD-
en med sanger fra Søndagsskolen. Vi vil også ha en spennende skattejakt i parken og morsomme fellesleker
for de barna som er fra ti år og oppover. Følg med på arrangementet på Facebook, på siden "Søndagsskolen
Vestfold krets" og arrangementet «Søndagsskolens dag 2017 Foldvik», oppfordrer Gundersen.

Pris og påmeldingsfrist
Prisen er 130 kroner per person om du melder deg på innen 25. juni, etter denne dagen øker prisen til
160 kroner per person. Prisen er lik for alle fra 2-99 år. Barn under 2 år går gratis. Alle må melde seg på
innen 20. august av praktiske og økonomiske grunner.
- Vi trenger en god del frivillige medarbeidere til to timer med småoppgaver denne dagen. Alle som
melder seg til to timers frivillig innsats, får gratis inngang hele dagen, opplyser Irene Gundersen.
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SØNDAGSSKOLEN INNTAR FOLDVIK FAMILIEPARK

Foldvik familiepark har blitt en populær attraksjon.
Her fra pinsen 2016. (Foto: Sigrid Ringnes, ØP)
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Sommermarked i Berg arbeidskirke
Berg menighets sommermarkedet lørdag 20. mai samlet mye folk. Det var god stemning, handelen gikk strykende, utlodning, kaffe, saft
og vafler, kort sagt fornøyde kunder over alt. 
Resultat: Ca. 60.000 kr. Menigheten betaler en vesentlig del av trosopplæringstiltakene over eget budsjett, så overskuddet fra sommer-
markedet kommer godt med.

Ø.V.

Utearealene ved Berg arbeidskirke ferdige
Svært gunstig tilgang på matjord fra Karlsrobanen gjorde at utearealene rundt kirken nå er ferdige. Mye ble gjort for et par år siden, men
nå er matjord jevnet ut med gravemaskin, og en dugnadsgjeng har tatt finpussen med jernriver, sådd plenfrø, - og nå spirer plenen. 

Ø.V.

FERIEKLUBBEN 2017
Har du lyst å være med på
ferieaktivitet i starten av
sommerferien?

Vi møtes i kirkene våre 
kl. 9 og etter frokost får vi
lære mer om de kristne
høytidene: jul, påske, 
Kristi Himmelfart, pinse og 
bønnedag/ allehelgensdag. 

Så reiser vi ut på ulike turer
som natursti, skogstur,
gårdstur, vannski eller
gårdsbesøk, før vi avslutter
dagen kl. 16. 

Dette tilbudet, som er gra-
tis, gjelder alle barn som går
i 4. til 7. klasse for menig-
hetene Hedrum, Hvarnes,
Kjose, Kvelde, Larvik,
Langestrand og Nanset. 

Vi begynner mandag 26. juni og siste dagen er fredag 30. juni. 
Fristen for å melde seg på er tirsdag 20. juni. For påmelding og mer informasjon sjekk 
http://www.larvik.kirken.no. Se under Hedrum menighet: Ferieklubben

Lasse Rasmussen Moskvil

5

Deltagere på Ferieklubben på Malmøya om bord i seilskuta Frithjof II.
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Takk til Jørn
Lego Sopranos så dagens lys i Kjose høsten 2014. Jørn Oden Evertsen har vært
med som musikalsk leder i litt over to år.

Det har vært til stor inspirasjon for små og store i Kjose kirke. Andre påskedag
ble han takket for innsatsen, og vi ønsker Tone Langmoen Kalbakk velkommen
i koret fra høsten 2017.

Hun har allerede møtt det lille koret ved et par anledninger.

Takk Jørn! Vi håper å se deg ved pianoet og orgelet i Kjose på gudstjenester

Birgitte trosopplærer

Lys levende mot påske
Åtte jenter-fire fra Tanum og fire fra Kjose har vært samlet til "Lys levende mot
påske" i Kjose kirke.

Jentene i Tanum hadde det så gøy på Lys våken der, og noen av dem er nå hjel-
peledere og ville gjerne være med i Kjose. Det er verdifullt og gøy når man møtes
på tvers av menighetene.

Temaet var: “Vår” og de malte flotte malerier etter at vi hadde snakket om hva
vår kan bety både i naturen og i eget liv. Vi snakket mye om tro og bønn, og vi
så også to små filmer som omhandler bønn i hverdagen.

Helgen ble avsluttet med familiegudstjeneste hvor jentene bidro på ulike måter.
Nå gleder flere av dem seg til Juniorsprellen på Ra.

Birgitte trosopplærer

Juniorsprellen
RA-sprellen blir fra høsten av til Juniorsprellen. Se på Oppslagstavla s. 12.

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 

✟
✟
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Bispevisitas i mars 
Det begynner allerede å bli en
stund siden, men i dagene 21. mars
til 2. april var det visitas i Larvik
prosti ved biskop Per Arne Dahl.
En visitas hjelper oss til å løfte
blikket og se den større sammen-
heng vi hører hjemme i som lokal-
menigheter. Det var dager til inspi-
rasjon og utfordring. Ikke minst
ble menighetene i Brunlanes og
Stavern utfordret på å samarbeide
enda tettere enn det vi allerede
gjør, også på tvers av kirkegrenser
samt med andre organisasjoner.
Biskopen gjentok det flere ganger:
«Vi må dyrke både samarbeid og
identitét samtidig.» 

Det ble ikke mange utadrettede
arrangementer i Brunlanes, men i
Kjose traff han de fleste av barna i
bygda samt en god del voksne da
han besøkte legoklubben. Det var
et hjertelig møte mellom barna og biskopen. Han satte seg ned med ungene, fortalte dem at de møter
Jesus gjennom dåpen, gjennom nattverden og ved å høre ordene om Ham i Bibelen. Deretter lot han
ungene få prøve det store gullkorset han bærer rundt halsen.

A.Zim.

Med hjerte i fornyelsen
Trosopplærer i Tanum og Kjose, Birgitte Bugaard Ørnes, har skrevet 
«Med hjerte i fornyelsen».

Vi følger henne glimtvis gjennom oppvekst, ungdomsliv og voksenvalgene, et livsløp med veikryss
mange kan kjenne seg igjen i. 

Uttrykket «levd liv» møter vi ofte,- kanskje er det litt «oppbrukt», kanskje utfordres vi ikke så mye av
det lenger? Birgitte, derimot, forteller om levd trosliv, eget levd trosliv. Hun er personlig, skriver åpen-
hjertig, ærlig og lavmælt om levd trosliv som del av levd liv. Det er et vitnesbyrd om hva
Oasebevegelsen og «Oasefamilien» har betydd i hennes liv.

Det spesielle Birgitte forteller om, er Guds ledelse, både i Oase-sammenheng og i møte med enkelt-
mennesker. Morten Edvardsen, pastor i Tønsberg frikirke og Oase-leder gjennom mange år, sier blant
annet at Birgittes bok er til oppmuntring og veiledning for alle som ønsker å leve et naturlig over-
naturlig liv. 

Ø.V.

Det var tungt, sa Hans Kristian Skivik Bjørnø (4), da han fikk det store
smykket rundt halsen. (Foto: Inger Lene O. Steen, ØP)
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Såmannen har gleden av å vise bilder av årets konfirmanter. Også i år blei et klart
flertall av årskullet i området vårt konfirmert kirkelig.

KONFIRMANTER I BERG, TANUM OG KJOSE

Konfirmantene i Tanum

Foto: Line Loholt
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Konfirmantene i Berg

Konfirmantene i Kjose

Foto: Line Loholt
Foto: Ø

yvind Vasbotten
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Jeg fikk begynne som prost i Larvik da jeg ble innsatt i tjenesten Kristi Himmelfartsdag i 2001. Når jeg nå
slutter av, 16 år senere, er jeg forbauset over hvor fort disse årene har gått. Det har vært svært innholdsrike år
der jeg har fått møte mange mennesker i de forskjelligste livssammenhenger – og det har vært meningsfullt.
Det har vært givende år, men også år med mange utfordringer. Det har vært år med store endringer i Den
norske kirke, og ikke alltid til det bedre.

Jeg ble den siste embetsprest i Larvik, det vil si den siste som ble utnevnt av kongen som embetsmann og prest.
Det er en god ting at kirken nå er herre i eget hus og selv tilsetter sine prester, proster og biskoper. Samtidig
har kirken vært rammet av en av de mest vanlige lidelser for organisasjoner i vår tid, vi kan gjerne kalle det
byråkratitis. For meg og mange andre har det medført en stadig forskyvning av perspektiv fra forkynnelse,
sjelesorg og prestetjeneste til administrasjon og skjemavelde. Jeg har fått være leder for en rekke gode og
dyktige prester, men har sett hvordan disse endringer også har preget dem. 

Gjennom de 16 årene jeg har fått være her, har jeg tilstre-
bet å ha et fokus på det som er sentrum i vår kristne tro,
et fokus det har vært anledning til å blankpusse dette året
ved markeringen av at det er 500 år siden Luther slo opp
sine teser på kirkedøra i Wiittenberg 

Dette ble begynnelsen på en fornyelse av kirken der sen-
trum ble Nåden Alene, Troen alene, Skriften alene og
Kristus alene. I senere år har jeg registrert hvordan særlig
ett av disse prinsippene fra lærefader Luther vært utfor-
dret, og det er Skriften alene. 

Luther uttrykte dette prinsipp ved riksdagen i Worms på
denne måten da han ble utfordret til å ta tilbake sine kri-

tiske utsagn om den daværende kirkes lære og spesielt om avlatshandelen: Jeg skal være den første til å bære
alle bøker jeg har skrevet på bålet, og vil tilbakekalle alt. Det er bare en betingelse. Dere må vise ut fra Guds
ord at jeg tar feil. 

Jeg skulle ønske at vår kirke i større utstrekning hadde fulgt dette prinsipp. Av den grunn er jeg blitt vurdert
som konservativ og av noen også bakstreversk. Samtidig vil jeg understreke at svært mange, også blant dem
som tenker annerledes enn meg, har møtt meg saklig og bidratt til gjensidig respekt. 

Jeg vedkjenner meg gjerne å være konservativ i det spørsmålet som har ridd kirken og samfunnet som en mare
gjennom flere tiår, forståelsen av ekteskap og samliv. Det dreier seg imidlertid for meg ikke så mye om å være
konservativ som det å vise troskap mot bibelens innhold og intensjon. Jeg frykter at vi både i kirke og sam-
funn vil komme til å høste bitre frukter ved de endringene som her har skjedd. 

Samtidig vil jeg understreke at jeg ikke er på vei ut av Den norske kirke. Jeg vil bidra så langt jeg kan, også når
jeg nå blir pensjonist, til at Den norske kirke fortsatt skal være et redskap for Gud i vårt folk der det radikale
evangeliet om nåden alene kan skape tro og frimodighet til å vitne om den frelser vi har. I den teksten fra
Johannesevangeliet jeg fikk preke over på min avskjedsgudstjeneste, var det også dette det gikk om. Jesu
oppdrag til disiplene og til oss om å være vitner for evangeliet om Nåde alene, Tro alene, Bibelen alene.

Terje Fonk 

Prosten takker av
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Såmannen er nå å finne i elektronisk utgave (PDF). Gå inn
på www.larvik.kirken.no. Gå så til venstre: Velg din
menighet (Tanum, Berg eller Kjose). Da finner du Såmannen
oppe til høyre. Her kan du lese bladet tilbake til 2013.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

SLEKTERS GANG

Pr. 26.05.2017 

Dåp
Kjose

30.04.2017 Zoey Svendsen

Tanum

19.03.2017 Herman Andreas Bye-Gogstad
09.04.2017 Selmer Eilev Boisserie Haugen
09.04.2017 Amalie Nyvold Nilsen
09.04.2017 Mari Skuggedal Tsigakis
09.04.2017 Haakon Skuggedal Tsigakis
16.04.2017 Leander Tørrissen
16.04.2017 Matheus Christiansen
16.04.2017 Espen Løvli
23.04.2017 Leah Bonnegolt-Aske
04.05.2017 Liv Randi Melberg
21.05.2017 Leander Eriksen-Hoverud

Gravferd
Kjose

19.03.2017 Kristiane Borg Stensrød   f. 08.08.1919
24.04.2017 Margit Saga f. 23.04.1921

Tanum

16.03.2017 Sylva Anna Karoline Nielsen
f. 04.12.1919

18.03.2017 Ingeborg Mathea Franck
f. 30.03.1944

03.04.2017 Leif Sigurd Killerud        f. 24.09.1924
06.04.2017 Daniel Oviedo Llovez     f. 16.06.1938
04.05.2017 Erna Giller                     f. 22.07.1930

Berg

24.03.2017 Karl A Bruun Urdshals    f. 29.11.1938

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO
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Gjenbruksbutikken, 
Nansetgt. 59, Larvik.

Vi tar i mot varer.
Velkommen til en hyggelig handel!

Kontaktperson: Marit Vestmoen
Nilsen Tlf. 954 26 848

Bruktbutikken 
i Berg

Butikken har åpent i kirkekjelleren
torsdager og lørdager 10.00-16.00
og lørdager 10.00-14.00.

Sommerkonsert

Også denne sommeren 
kommer Operagutta til Berg
arbeidskirke.
Lørdag 8. juli klokka 19.30

Billetter à kr. 300,- ved 
inngangen (gjerne kontant)

Møtestedet

Spesialprest Tor Ivar Torgauten: 
“Hvordan være kirke for, med og av alle, 
uansett funksjonsdyktighet”
Sted: Tunheim, like ved Tanum kirke
Tid: tirsdag 10. oktober kl. 19.00

Bygdedag i Berg

Søndag 3. september kl 12.00:

Bygdedag i Berg skolekrets. Nesjars
idrettsanlegg på Karlsro. Aktiviteter
av mange slag, gudstjeneste, fotball-
turnering m.m.

VI ER JENTER I TANUM MENIGHET
SOM SAMLES NOEN ONSDAGER TIL
BAKING, PIZZAKVELD, FILMKVELD
OG TACO

Vi møtes i menighetsalen til den katolske kirken 
fra kl. 17-18.30
23. august: Møt opp ved parkeringen til 
Ra ungdomsskole med badetøy og grillmat, 
så går vi opp til Ulfsbakk
30. august : Åpen kveld.  Tema: God nok
13. sept: Vi lager pizza sammen.  Tema: Bønn
27. sept: Filmkveld med mat
18. okt: Tacokveld - vi lager det sammen.  
Tema: Godhet
8.  nov: Kakekrigen - vi baker og smaker. 
Tema: Takk
29. nov: Lagekveld. Tema : Advent
13. des: Vi baker lussekatter, besøker noen rundt 
på Ra og koser oss med grøt. Tema: Jul
Hver gang har vi et lite tema og en supersetning.

HILSEN JUNIORSPRELLEN OG 
BIRGITTE TROSOPPLÆRER(47014124)

– OPPSLAGSTAVLA 
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Turmisjonsjentene
2017
Vi møtes på parkeringsplassen ved Tanum kirke 
kl. 18.00 siste mandag i hver måned.

Ta med mat og drikke og noe å sitte på.

Mandag 19.06 – Tunheimhytta ved Hallevannet
Mandag 28.08 – Martineåsen
Mandag 25.09 – Rakke
Mandag 30.10 – Hauaneåsen
Mandag 27.11 – Tenvik - Indre Havn

På leir i år?
Mange, både unger, ungdom og voksne, synes det er fint å dra på leir om
sommeren. Nedafor finner du lenker til tre forskjellige leirsteder i strøket
vårt. Oversiktene dekker hele året, derfor er noen arrangermenter ferdige,
men det fins fortsatt mange spennende ting å være med på med bading,
turer, samlinger om Jesus og lek. Sjekk her:

http://knattholmen.no/template.asp?id=90&kat=53

http://www.solasen.no/leiroversikt-2015/

www.acta.as/_service/12588/download/id/333158/name/leirbrosjyre.pdf

På brygger og i steinkirke
Husk:

Søndag 9. juli kl 11.00: Nevlunghavn brygge: 
Bryggegudstjeneste der biskop Per Arne Dahl taler, og Havfruene synger. 
Arr Brunlanes frikirke og Berg menighet.

Søndag 16 juli kl 11.00: Helgeroa brygge/Sydvesten restaurant:
Bryggegudstjeneste der Jan Erik "Broom" Larsen taler og synger. 
Arr Brunlanes frikirke og 
Berg menighet

Lørdag 29 juli kl 20.00: Berg steinkirke: 
Olsokgudstjeneste

BLOMBAKKEN 6, 
3296 NEVLUNGHAVN

5. juli kl. 19.30  
Biskop Stein Reinertsen: 

«Med evigheten som kompass»

12. juli kl. 19.30 
Biskop Per Arne Dahl:

“Synd tappert», sa Martin Luther. 
Hva sier vi?

19. juli kl. 19.30 
Grete og David Gjerp (tidligere domprost): 
«Oppbruddet og den nye vei! – Et møte

med Katharina og Martin Luther»

26. juli kl. 19.30 Overlege Ellen Tveter
Deilkås og organist Frode Rauan:

“Oppgjør,  forsoning og fred» – Diktet
«Terje Vigen» og sanger av Lina Sandell

2. august kl. 19.30 Politimester
Christine Fossen: «Lov og evangelium»

Temakveldene er slutt ca. kl. 21.00 
Entré kr. 50,-  

Is og kaffe serveres før møtestart.
Maleriutstilling med salg er det

også denne sommeren.
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT
Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Alexander Thorgersen

Tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit

Tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Din lokale leverandør av diesel og smøremidler
Tlf: 3316 3440 - E-post: vestfold@oljesenter.com

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 

T (i oSOR
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Søndag 18.06 2.s.i
treenighetstiden
Matt 3,11-12
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse spr
Zimmermann. 
Dåp og nattverd. 

Berg arb.krk kl.19.00 
Kveldsgudstjeneste med
gjest: Thor Holhjem, Sang:
Liv Neslowe
Spr Zimmermann Nattverd.

Søndag 25.06 3.s.i
treenighetst.
Luk 14,15-24 
Kjose kirke kl.10.30 
Høymesse Spr Haga. 
Nattverd.

Søndag 02.07 4.s.i
treenighetst.
Mark 10,17-27
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse Spr. Haga. 
Dåp og nattverd. 

Berg arb.krk kl.11.00
Gudstjeneste.  
Prest Finn Kr. Martinsen
Preken: 
Kjell Magne Bondevik

Søndag 09.07 5.s.i
treenighetst.
Jer 23,16-24
Nevlunghavn brygge
kl.11.00 Gudstj. Biskop Dahl,
spr Haga m.fl.  Sang: 
Havfruene. Samarb. Berg
Menighet og Frikirken.

Søndag 16.07 6.s.i
treenighetst.
Luk 5,1-11
Helgeroa (Sydvesten)
kl.11.00
Bryggegudstjeneste. 

Tale: Bilentusiast Jan Erik
(Broom) Larsen. 
Sang: Jan Erik Larsen, 
Spr. Haga. 
Samarbeid mellom Berg
menighet og  Frikirken.

Søndag 23.07 7.s.i treenighetst.
Luk 15,1-10
Halle mølle kl.11.00 
Prest: Harald Schøien  

Kjose kirke kl 18.00
Spr Sem Lossius

Lørdag 29.07 Olsok
Joh 12,24-26
Berg steinkirke kl.20.00
Olsokgudstj. 
Spr Zimmermann

Søndag 30.07 8.s.i
treenighetst.
Matt 6,19-24 
Tanum kirke kl.11.00 
Høymesse. 
Dåp og nattverd. Spr.
Zimmermann   

Søndag 06.08 9.s.i
treenighetst.
Matt 11,28-30
Kjose kirke kl.10.30 
Dåp og nattverd. 
Spr Zimmermann

Søndag 13.08 10.s.i
treenighetst.
Luk 5,27-32
Tanum kirke kl.10.00
Høymesse. 
Dåp og nattverd. Spr
Zimmermann
Berg arb.krk kl.12.00
Høymesse.  
Spr Zimmermann 

Søndag 20.08 11.s.i
treenighetst.
Matt 23,37-39
Kjose kirke kl.11.00
Høymesse. 
Dåp og nattverd. 
Spr Zimmermann 

Søndag 27.08 12.s.i
treenighetst.
Ef 2,1-10. Tema i anledning
reformasjonsjubiléet: 
Nåden alene.
Tanum kirke kl.11.00
Dåp og nattverd. 
Spr Haga

Sportskapellet kl.11.00
Ansvar: 
Værningen 
misjonsforening

Søndag 03.09 13.s.i
treenighetst.
Matt 25,14-30
Tanum kirke kl.11.00
Konfirmantpresentasjon
Spr Zimmermann, 
trosoppl. Sveen

Berg bygdedag kl.12.00 
Bygdedag i regi av
Nærmiljøutvalget.
Utegudstjeneste på
Nesjarbanen. 
Berg skolekorps. 
Samarbeid Berg menighet
og frikirken. Spr Haga

Sportskapellet kl.11.00
Bernt Christensen

Søndag 10.09 14.s.i
treenighetst.
Matt 20,1-16
Kjose kirke kl.11.00 
Konfirmantpresentasjon
Spr Zimmermann.. 

Sportskapellet kl.11.00
Thomas Rolfsen

Søndag 17.09 15.s.i
treenighetst.
Matt 7,24-28 
Tema i anledning
reformasjonsjubiléet:
Skaperverket er ikke til
salgs.
Tanum kirke kl.11.00 
Speidergudstjeneste. Dåp
Spr Zimmermann

Berg arb.krk. kl.11.00
Konfirmantpresentasjon
Spr Haga

Sportskapellet kl.11.00
Familiedag. 
Brunlanes Frikirke. 
Arne Hersdal

Søndag 24.09 16.s.i
treenighetst.
Mark 7,31-37
Tanum kirke kl.18.00
Forbønnsgudstjeneste. 
Spr Sem Lossius
Nattverd 

Sportskapellet kl.11.00
Ståle Landmark

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.

✟

16

✟
✟

Gudstjenester Brunlanes 21.6 – 27.9.17

Temagudstjenester om reformasjonen
I anledning 500-årsjubiléet for reformasjonen vil fire av høstens gudstjenester i
Den norske kirke ha dette som et tema. Det er søndag 27. august, søndag 17.
september, søndag 15. oktober og søndag 19. november. Såmannen vil komme
tilbake til jubiléet i nummer 3. 


